
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Абанская основная общеобразовательная школа №1 

 

 

П Р И К А З 

 

 

08.09.2022 г.                                   п. Абан                                 №   6А 

 

Об утверждении графика проведения 

тематических родительских всеобучей в 2022-

2023 уч. г. 

 

 

В целях повышения качества знаний обучающихся, повышения 

грамотности родителей в вопросах обучения и воспитания детей, 

активизации участия родителей в жизни школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Утвердить график тематических родительских всеобучей в школе на 

2022-2023 учебный год (Приложение № 1); 

2) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              

 

 

Директор:                                                                          А.А. Божков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу №6А от 08.09.2022 г. 

 

График проведения тематических всеобучей для родителей на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Содержание мероприятий Время 

проведения 

Ответственные 

1 Адресный 

родительский всеобуч 

Мероприятия, направленные 

на обсуждение наиболее 

актуальных вопросов 

воспитания и обучения детей в 

семье и школе, оказание 

адресной помощи конкретным 

родителям в проектировании 

успешной образовательной 

траектории ребенка 

1 раз в 

четверть 

Кирилова О.С., 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

2 Предметная школа для 

родителей 

Мероприятия, направленные 

на педагогическую поддержку 

родителей, устранение 

образовательных дефицитов 

по конкретным предметам по 

запросу (математика, русский 

язык, английский язык, 

физика), формирование 

функциональной грамотности 

 

1 раз в 

четверть 

Ильина Е.В., 

заместитель 

директора по 

учебной 

работе, 

Кирилова О.С., 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

3 Консультации узких 

специалистов 

Оказание консультативной 

помощи родителям (законным 

представителям) и повышение 

их психологической 

компетентности в вопросах 

воспитания, обучения и 

развития ребенка 

По запросу Ильина Е.В., 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

4 «Мир семейных 

увлечений» 

Привлечение родителей для 

участия в творческих, 

спортивных конкурсах 

(«Поделись успехом», «День 

здоровья», «Традиции семьи» 

и т.д.) 

1 раз в 

четверть 

Островская 

Н.А., 

заместитель 

директора по 

учебной 

работе, 

Чалкина М.В., 

педагог ДО 

5 Зачисление детей в 

программы 

дополнительного 

образования через 

АИС навигатор 

Красноярского края 

(1-9 классы) 

Помощь в создании личных 

кабинетов в навигаторе 

дополнительного образования 

Красноярского края, 

подробная инструкция по 

зачислению в программы ДО. 

Октябрь Островская 

Н.А., 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

6 Использование 

родительских чатов 

для консультационных 

мероприятий  

Фрагменты видео с разбором 

конкретных заданий по 

дефицитам, аудио-

консультации, памятки с 

алгоритмом выполнения 

заданий в помощь родителям 

для выполнения домашних 

В течение 

года 

Администраци

я школы, 

учителя-

предметники 



работ с детьми 

7 Общешкольное 

родительское 

собрание 

Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, 

подготовка и проведение 

внешних оценочных процедур 

(объективность, результаты, 

включение родительской 

общественности в процесс 

проведения оценочных 

процедур, адресные 

рекомендации по результатам 

внешних оценочных 

процедур), изучение 

образовательных 

потребностей и запросов 

обучающихся, возможности 

электронных образовательных 

платформ, цифровых 

образовательных ресурсов для 

обучения школьников 

В течение 

года 

Администраци

я школы, 

классные 

руководители 

 


		2023-06-06T14:21:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АБАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1




